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حافظ
کنار آب و پای بيد و طبع شعر و ياری خوش

معاشر دلبری شيرين و ساقی گلعذاری خوش

جامه مهربانی بر تن نيازمندان

فصل سرد از راه رسیده و زمســتان آرام آرام زیر تاروپود   
کوچه ها، خیابان ها، جاده ها و شــهرها نفوذ می کند. در 
همین روزهای سرد زمســتانی، هستند آدم هایی که به 
گرمای توجه و محبت دیگران نیاز دارند و پیداکردنشان 
هم کار سختی نیست؛ آنها را می شود با کمی  جست وجو 
یافت. بعد با ذره ای کمک با چاشــنی مهربانی، لبخند را 

برایشان به ارمغان آورد.
در این روزهــا گروه های مردمی و جهــادی و خیریه ها 
در تلاشند تا وســایل لازم برای سرکردن این فصل را به 
نیازمندانی که در مناطق محروم ساکن هستند، برسانند. 
یکی از این گروه های خیّر، خادمان امام رضا)ع( هستند که 
در قالب پویش »جامه مهربانی« برای کودکان و نوجوانان 

کم برخوردار کشور کفش و لباس تهیه می کنند.
در این پویش تا کنون 55 هزار جفت کفش و لباس برای 
بچه ها تهیه و در سراسر کشور توزیع شده است. این گروه 
خیریه به شدت تأکید دارند لباس ها را در بسته بندی های 
فاخر و زیبا قرار دهند تا شــرایط لازم برای اهدای لباس 
کاملا فراهم شود.  کودکان  یا خانواده های شناسایی شده 
چشم به راه هستند. گروه خیریه لباس های آماده شده را در 
نهایت احترام به این افراد اهدا می کنند تا لبخند رضایت 
را روی صورت بچه ها ببینند. البته پویش جامه مهربانی 
سال گذشته هم توسط بنیاد کرامت رضوی برگزار شد 
که طی آن 58 هزار و 481 دست و جفت لباس و کفش نو 
تهیه و میان بچه ها توزیع شد. همچنین سال 1399 در 
قالب پویش معین الضعفا ، ده ها هزار لباس گرم و کفش 
میان دانش آموزان توزیع شد. این کار در قالب چند طرح 
و پویش دیگر هم هر سال توســط خادمان امام رضا)ع( 
انجام می شود. این پویش قرار است تا پایان سال و عید 
نوروز ادامه پیدا کند تا هیچ کودکی در سرما بدون لباس 

گرم نماند. 

دغدغه

سفر به دنیای خوراکی ها در گیلان
شهر رشت و استان گيلان را جز طبيعت و آب و هوای 
معرکه ای که دارد، به غذاهای خوشمزه و فوق العاده اش 
می شناسند، از کته کباب و زيتون پرورده بگير تا مرغ 
شکم پر و ميرزا قاسمی. غذاهای گيلانی طرفداران زيادی 
دارد و به همين علت هم رشت عنوان شهر خلاق خوراك 
يونسکو را دريافت کرده و گيلان به يکی از مقاصد بارز 
گردشگری غذا تبديل شده اســت. تا همين حالا هم 
400 غذای محلی در گيلان شناســايی شده و 35 غذا 

در فهرست ملی ثبت شده است. اين ويژگی های استان 
گيلان سبب شد »بزرگ ترين رويداد خوراك ايران« با 
عنوان »گيل خوراك« با همکاری شهرداری و شورای 
اسلامی رشت واداره کل ميراث فرهنگی، صنايع دستی 
و گردشگری گيلان در تالار مرکزی رشت برگزار شود تا 
مردم و گردشگران بيشتر با غذاهای محلی آشنا شوند. 
اين رويداد آخر هفته گذشته با نمايش غذاها، دسرها 
و ترشــی های محلی گيلان با حضور ۶0 رستوران دار و 

30 خبرنگار از ۶ کشور در 2 بخش دانشجويی و با هدف 
»احيای غذاهای فراموش شده محلی« و معرفی فرهنگ 

غذای گيلان برپا شد. 

وای فای نداریم
عکس خانه

ما آدم های عجيبی هستيم، با دوستی می نشينيم توی کافه 
و تمام مدت سرمان توی گوشی موبايل است و داريم با رفيق 
مجازی  گپ می زنيم، در حالی که دوســت واقعی  نشســته 
روبه رويمان و دارد در سکوت ما را تماشــا می کند. دنيای 
مجازی با کمک گوشی تلفن همراه در سال های اخير توانسته 
ما را حسابی از دنيای واقعی دور کند. برای همين هم صاحب 
يکی از کافه های تهران، تابلويی در کافه اش گذاشته و روی 
آن نوشته شده: »مشتری گرامی Wifi نداريم، گوشی هايتان 
را کنار بگذاريد، فکر کنيد در سال 1310 زندگی می کنيد، با هم 
صحبت کنيد. در ضمن سرو غذا برای افراد کم بضاعت رايگان 
می باشد.« شايد تلنگری باشد برای آدم هايی که در دنيايی 

غير واقعی زندگی می کنند.

ترددرایگانمعلولاندرشهرها
رايگان يا نيم بهــا  از حمل ونقل عمومی درون و آخر رســيد و معلولان، بالاخره از حق استفاده ســال ها بلاتکليفی و تعلل و تعويق سرانجام به 

افراد از سامانه های برون شهری ريلی، هوايی و شــهری دولتی و عمومی رايگان و استفاده اين سامانه های حمل ونقل ريلی و اتوبوسرانی درون بايد اســتفاده افراد دارای معلوليت شديد از افراد دارای معلوليت اضافه شــد که طبق آن ســال 139۶تبصــره ای به قانــون حمايت از بيرون شهرها برخوردار شدند.
است حمل ونقل درون شهری دولتی و عمومی صنايع دستی، سازمان بهزيستی و يک بانک، قرار اجتماعی، وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و چهارجانبه همکاری بين وزارت تعاون، کار و رفاه باقی ماند تا امســال که با امضــای تفاهمنامه ابلاغ شد اما از آن سال تاکنون اين قانون مسکوت اين تبصره در سال 1397به دستگاه های متولی دريايی دولتی و عمومی نيم بها می شد.

حمل ونقل درون شــهری، افراد دارای معلوليت براســاس اين تفاهمنامه علاوه بر رايگان شدن برای افراد دارای معلوليت، رايگان شود.

هم 130 هزار نفر تحت پوشــش اين طرح قرار عمومی به صورت نيم بها استفاده کنند. تاکنون برون شــهری ريلی، هوايی و دريايی دولتی و شديد و خيلی شــديد می توانند از سامانه های 
قانون حمايت از معلولان، موجب پويايی بيشتر از مزايای اين تفاهمنامه اســت. بی شک اجرای امکان حضور افراد معلول و خانواده آنان در سفر توسعه گردشگری در اماکن زيارتی و سياحتی و دارای معلوليت، توســعه گردشگری سلامت، خدمات، ارائه تورهای گردشــگری ويژه افراد رفع مشــکلات زيرســاخت های الکترونيکی دارای معلوليت در کشــور نيز تسهيل می شود، ضمن اينکه ارائه خدمات گردشــگری به افراد گرفته اند.

 البتــه ايــن امــکان در کشــورهای ديگر آنها در جامعه خواهد شد.
ريلی رايگان استفاده می کنند. به اميد اينکه اين که از خدمات رايگان حمل ونقلی هوايی، زمينی و اتحاديه اروپا، افراد دارای معلوليت سال هاست پيش از اين هم وجود داشته است؛ برای نمونه در 

امکان در کشور ما نيز وجود داشته باشد. 


